[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº   /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando caçamba de lixo no bairro São José, loteamento Águas Claras, Rua Vera Lucia da Silva.

JUSTIFICATIVA
.
As caçambas de lixos têm como função, proteger os resíduos contra as mais variadas condições climáticas, evitando que o lixo fique exposto, se espalhe e contamine os lençóis freáticos, evitando enchentes, devido aos entupimentos de bueiros.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 08 de março de 2023

ADIEL DA SILVA VIEIRA
Vereador Autor

image1.jpeg